
1 

DECRETO N. 13 / 2023 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

SEDICESIMA LEGISLATURA 

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE f.f. N. 13 DEL 14 APRILE 2023 

Oggetto:  nomina dei componenti della commissione di valutazione dei titoli per il conferimento di un 
incarico individuale di lavoro autonomo consistente in una prestazione d’opera intellettuale a 
carattere temporaneo ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. n. 165 del 2001, finalizzato all’elaborazione di un 
saggio storico introduttivo da pubblicare nel volume n. 20 della collana editoriale “Acta Curiarum 
Regni Sardiniae” dedicato al Parlamento del Vicerè Emanuele De Los Cobos Marchese di 
Camarassa (1666-1668). 

IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna), e le 
relative norme di attuazione; 

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna; 
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia), e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO l’art. 7 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Regolamento interno dei Servizi approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione 
n. 127 del 20 luglio 2016 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di 
Presidenza con deliberazione n. 289 del 7 febbraio 2019 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il bilancio di previsione delle entrate e delle spese del Consiglio regionale della Sardegna 
per gli anni 2023-2025 approvato dal Consiglio regionale della Sardegna in seduta n. 227 del 21 
dicembre 2022; 

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio 
regionale della Sardegna per gli anni 2023-2025 approvato dall’Ufficio di Presidenza con 
deliberazione n. 225 del 21 dicembre 2022; 

VISTO il bilancio finanziario gestionale delle entrate e delle spese del Consiglio regionale della 
Sardegna per gli anni 2023-2025 adottato dal Segretario generale del Consiglio regionale della 
Sardegna con decreto n. 78 del 22 dicembre 2022; 

CONSIDERATO che l’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale con decisione del 10 maggio 
1983 ha promosso l’iniziativa, a fini scientifici e culturali, di pubblicare una Edizione critica degli atti 
dei Parlamenti sardi dal XIV al XVIII secolo con l’intendimento di curare e diffondere la conoscenza 
delle tradizioni storico-giuridiche della Sardegna; 

CONSIDERATO il verbale del Comitato scientifico per la pubblicazione degli atti dei Parlamenti 
sardi del 5 dicembre 2022 con il quale si rappresenta la necessità di conferire un incarico individuale 
di lavoro autonomo finalizzato all’elaborazione di un saggio storico introduttivo da pubblicare nel 
volume n. 20 della collana editoriale “Acta Curiarum Regni Sardiniae” dedicato al Parlamento del 
Vicerè Emanuele De Los Cobos Marchese di Camarassa (1666-1668); 

VISTO il proprio precedente decreto n. 10 del 10 marzo 2023 di indizione dell’Avviso pubblico 
per il conferimento di un incarico individuale di lavoro autonomo consistente in una prestazione  
DECRETO N. 13 / 2023 



2 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

d’opera intellettuale a carattere temporaneo ai sensi dell’art. 7 del D.lgs. n. 165 del 2001 finalizzato 
finalizzato all’elaborazione di un saggio storico introduttivo da pubblicare nel volume n. 20 della 
collana editoriale “Acta Curiarum Regni Sardiniae” dedicato al Parlamento del Vicerè Emanuele De 
Los Cobos Marchese di Camarassa (1666-1668); 

VISTO in particolare l’articolo 9 del precitato Avviso pubblico nella parte in cui è previsto che: “Il 
presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio regionale della Sardegna nella 
sezione ‘Concorsi e selezioni’ in ‘Amministrazione trasparente’ per quindici giorni”; 

DATO ATTO che la pubblicazione del predetto avviso è avvenuta in data 10 marzo 2023 e che 
il termine di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione scade alle ore 23:59 del 
24 marzo 2023; 

VISTO altresì l’articolo 8 dell’Avviso rubricato: “Modalità e criteri di selezione”; 
VISTO lo schema di avviso pubblico e il relativo schema di domanda; 
RITENUTO di nominare quale Presidente della Commissione di valutazione dei titoli il 

Referendario consiliare Armando Serri e di nominare quali componenti della commissione i 
Funzionari consiliari Stefania Cocco e Angelo Cabras; 

RITENUTO, inoltre, di nominare quale Segretario della commissione il Documentarista Andrea 
Cuccu;  

VISTE le dichiarazioni sottoscritte dal Referendario consiliare Armando Serri e dai Funzionari 
consiliari Stefania Cocco e Angelo Cabras, rilasciate ai sensi del D.P.R. 445/2000, da cui risulta 
l’assenza di cause di incompatibilità all’assunzione dell’incarico di componenti della commissione di 
valutazione nell’ambito della presente procedura,  

DECRETA 

Art. 1 

Nomina dei Componenti della Commissione di valutazione dei titoli 

1) La commissione di valutazione dei titoli per il conferimento di un incarico individuale di lavoro 
autonomo consistente in una prestazione d’opera intellettuale a carattere temporaneo ai sensi 
dell’art. 7, D.lgs. n. 165 del 2001 finalizzato all’elaborazione di un saggio storico introduttivo da 
pubblicare nel volume n. 20 della collana editoriale “Acta Curiarum Regni Sardiniae” dedicato al 
Parlamento del Vicerè Emanuele De Los Cobos Marchese di Camarassa (1666-1668) è 
presieduta dal Referendario consiliare Armando Serri ed è altresì composta dai Funzionari 
consiliari Stefania Cocco e Angelo Cabras; 

2) Il Segretario della commissione è il Documentarista Andrea Cuccu; 
3) Ai componenti della commissione non spetta alcun compenso aggiuntivo per l’espletamento del 

relativo incarico. 

Sede, 14 aprile 2023 

IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
dott.ssa Maria Rita Gatto 


		2023-04-14T12:09:10+0200
	GATTO MARIA RITA




